
Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) – Tel. 0984858011
pec: protocollo.castrolibero@asmepec.it – Codice Fiscale 80003730787

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 43 del 28-07-2023

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE SPECIALE SPORT.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto, del mese di luglio, alle ore 09:45, nella Sala Consiliare, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunito il Consiglio Comunale 
in seduta Pubblica, Straordinaria, di Prima convocazione, nelle persone dei signori:

N. CONSIGLIERE CARICA PARTECIPAZIONE
1. Greco Orlandino Sindaco Presente
2. Gangi Angelo Consigliere Presente
3. Serra Francesco Consigliere Presente
4. Greco Guido Consigliere Assente
5. Perrotti Nicoletta Consigliere Presente
6. Ricchio Raffaella Consigliere Presente
7. Figliuzzi Aldo Consigliere Presente
8. Mannarino Anna Giulia Consigliere Presente
9. Buono Annamaria Consigliere Presente
10. Gentile Daniele Consigliere Presente
11. Aiello Emilia Consigliere Presente
12. Morrone Anna Consigliere Presente
13. De Bartolo Giuseppe Consigliere Presente

                                                                                   Presenti n.   12                 Assenti n.    1
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Caruso,
Presiede il Presidente del Consiglio  Angelo Gangi.

mailto:protocollo.castrolibero@asmepec.it


IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

Data: 21-07-2023 Il Responsabile
  Antonio Plastina



In prosecuzione di seduta;

Sono altresì presenti il consigliere Guido Greco e l’assessore esterno Giovanni Greco;

Consiglieri votanti e presenti n. 13;

Il Presidente introduce il 13° punto all’o.d.g. avente ad oggetto: “NOMINA 
COMPONENTI COMMISSIONE SPECIALE-SPORT.”

Preliminarmente il Segretario, su richiesta del Presidente, ricorda che: “Come per le 
precedenti deliberazioni, si richiama la delibera istitutiva che prevede, in questo caso, che la 
commissione venga nominata dal Consiglio Comunale con voto segreto e che ciascun consigliere 
può esprimere 3 voti.”

Interviene il Presidente di minoranza G. De Bartolo:  “Noi non votiamo.” (n.d.r. per le 
motivazioni vedasi la deliberazione CC n. 39/2023)

Non registrandosi altri interventi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l'art. 65 del vigente Statuto Comunale prevede la possibilità per il Consiglio di 
istituire commissioni speciali per lo studio e la conoscenza di problemi determinati su argomenti 
di particolare interesse per l'attività del Comune;
Richiamato l'art.38 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267;
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 09.04.2014, per come modificata con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 19/12/2018, è stata istituita la “Commissione 
Speciale Sport” per la promozione dello sport;
Atteso che con la suddetta deliberazione si è stabilito che “La Commissione viene nominata dal 
Consiglio comunale con voto segreto ed è composta da n.5 componenti esperti esterni al 
Consiglio”;
Ravvisata la necessita’ di rinnovare i componenti della Commissione Speciale Sport;
Dato atto che è stato acquisito, ai sensi dell'articolo 49 - comma 1 - del decreto legislativo n. 
267/2000 il parere favorevole di regolarità tecnica;
Dato atto che non rileva il parere di regolarità contabile
Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e 
ss.mm.ed ii. ;
Visto lo Statuto Comunale;

Si procede con votazione per schede segrete.
Svolgono le funzioni di scrutatori i consiglieri più giovani R.Ricchio e D.Gentile.

Espletate le operazioni di voto, si accertano i seguenti 



risultati

Schede scrutinate n. 9

Rinunciano ad esprimere preferenze i consiglieri: DE BARTOLO – AIELLO – MORRONE - 

GENTILE
Schede bianche    n.0 
Schede nulle         n.0
Voti validi:           n.9

BELLISARIO SIMONE    voti n. 2

PIRO GAETANO              voti n.2

PRIMICERIO BRUNA      voti n. 7

CIMINO PIETRO               voti n.7

SCALZO CARMEN           voti n.7

Visto l'esito della votazione,

CON VOTI FAVOREVOLI N.9 CONTRARI N.4 ( DE BARTOLO-AIELLO-MORRONE-
GENTILE)

ESPRESSI PER ALZATA DI MANO;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di rinnovare la Commissione Speciale Sport, per come disciplinata con deliberazione C.C. n.48 del 
19/12/2018, e nominare componenti della stessa i sigg.ri:

   PRIMICERIO BRUNA

   CIMINO PIETRO

   SCALZO CARMEN

   PIRO GAETANO

   BELLISARIO SIMONE 





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Comunale
Angelo Gangi Dott.ssa Anna Caruso

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-09-2023

Dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Anna Caruso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12-09-2023 

N. 1741 del Registro Pubblicazioni

Castrolibero, lì 12-09-2023 Il Responsabile della Pubblicazione
 Infante Ivan


